
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

 

Ordinanze Sindacali
 

N. 21 del 11-06-2025
 

 
OGGETTO: DIVIETO DI ACCESSO NEL TRATTO DI ARENILE SITO NEI PRESSI DEL
LUNGOMARE TIRRENO (LATO SUD) CAMPORA SAN GIOVANNI
 

 
 
 

IL SINDACO

DATO ATTO della comunicazione, per le vie brevi, della locale Polizia Municipale e della
Delegazione di Spiaggia - Guardia Costiera di Amantea, con la quale viene evidenziata la presenza di
materiale ferroso all’interno della scogliera posta nel tratto di mare in prossimità del Lungomare
Tirreno Campora San Giovanni, identificato con coordinate:  Lat. 39°04'10.2"N - Long 16°05'20.8"E
(WGS84);
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
RITENUTO che, per motivi precauzionali, al fine della tutela della incolumità pubblica, appare
opportuno provvedere alla interdizione del tratto di arenile prospiciente lo specchio d’acqua in
cui è stata rinvenuta la presenza di matriale ferroso;
VISTA la situazione di pericolo ed il conseguente obbligo di porvi adeguato e tempestivo rimedio;
CONSIDERATO la necessità contingente ed urgente al fine di prevenire e di eliminare gravi
pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana”.
CONSIDERATO che compete ai Comuni ai sensi dell'art. 5 comma 1 lett. b) del D. Lgs 116/2008 la
delimitazione delle zone vietate alla balneazione qualora si verifichi o una situazione inaspettata
che ha, o potrebbe verosimilmente rapresentare un pericolo per la pubblica incolumità o per la
salute dei bagnanti;

ORDINA

La segnalazione e delimitazione della area ricadente sull’arenile della spiaggia del Comune di
Amantea nei pressi del lungomare Tirreno Campora S. Giovanni, identificata con coordinate
Lat. 39°04'10.2"N - Long 16°05'20.8"E, con idonea recinzione e cartelli di pericolo;

Il divieto di sosta e transito pedonale nonché qualsiasi forma di attività nella zona
appositamente delimitata e segnalata;

la presente, per il controllo di competenza, sia trasmessa alla Guardia Costiera competente,
alla Polizia Municipale e alla Stazione dei Carabinieri di Amantea;



il Responsabile del Settore Tecnico, LL.PP., cui la presente viene trasmessa, vorrà porre in
essere tutti gli adempimenti finalizzati alla realizzazione della delimitazione e segnalazione
della citata area;

DISPONE

la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio dell’Ente, sul sito Web istituzionale del Comune
di Amantea, nelle forme di legge.
Amantea, 11-06-2025
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. VINCENZO PELLEGRINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


